Romani Imperii Archicamerarius, Tirolys et Goricie Comes. Desolationem et perniciem Civitatis nostre nove Landesperg considerantes, quas per ignis voraginem pertulit, ut novimus evidenter, pensantes id etiam, quod ipsam quandam per privationem sue depositionis lignorum, que vulgariter dicitur up wasschen holt, quam habebant antiquitus, oneravimus fatis multum, qua restituta, et ne per huiusmodi deinceps a nobis pregraventur, eidem Civitati nostre conferimus, damus et donamus in refusionem depositionis ablationis predicte et ut civitatem melius munire valeant, integrum thelonium nostrum, ibidem Situm, cum singulis suis pertinenciis, juribus et honoribus, ad idem thelonum Spectantibus ex debito vel ex jure, ipsi civitati justo proprietatis titulo perpetuis temporibus pacifice pertinendum, Sic quod de lignis brevibus in Zantok integrum thelonum dantibus apud se in predicta Civitate Consules presentes et futuri medietatem et de longis lignis Structure seu edificature aptis integrum Theloneum recipere poterunt et debent, impedimento nostri, heredum ac Officiatorum nostrorum quorumlibet quiescente. Renunciantes pro nobis et heredibus nostris omnibus iuri, actioni ac impetioni, que nobis in premillo thelonio competit vel competere poterunt aliquiliter in futurum. In ejus rei testimonium presentes dari fecimus sigilli nostri munimine firmiter communitas. Testes vero hujus sunt strenui viri Hasso senior de Wedel, Albertus de Wolfstein, Bethkinus de Ost, Hasso de Valkinburch, Thylo Breyderlo, Milites, et Henning de Vchtenhayn cum ceteris pluribus fide dignis. Datum in Arnswalde, Anno Domini Millefimo trecentesimo quadragesimo octavo, feria sexta ante festum Beati Michaelis Archangeli.

Aus der Gundling'schen Urkunden-Sammlung Mspt. III, 2. S. 129. Buchholz V, 72.

XXXVII. Markgraf Ludwig der Römer gelobt der Stadt Neu-Landsberg, sie wegen der Gelübbe, die sie seinetwegen den Städten Königsberg, Soldin, Schönfleß und Lippehne gehan hat, schadlos zu halten, am 6. August 1349.

Wir Ludewig etc., genant die Römer, bekennen apenbar met dessem breve, vmb det gelovende, dat die beschedene lude, die rathmanne der stadt zu Landsbergk, vor vns vnd van vnsferntwegen gedan hebbien den beschedenen luden, den rathmannen der stede Koningspergk, Soldin, Schonfliet vndt Lippen, dieslulen deyding stedte thu holten, die wir en verschriuen vndt verbriuet hebbien, dat wy sy desz geloudes schadlosz halten schölenn, vndt schollen die daran bewahren kegen allermenlich vndt tu allen thyden ane argelist. Darouer etc. Tu vrkunde hebbien wie en deszen bref gegeuen besiegeldt met vnsen insiegeln, die gegeuen isz tu Soldin, na Gades geburt dusent iar dryhundert iar vndt in dem negenden vnd viertigsten iare, an Donnerstag vor Laurencii.